Cent lleva una "s" en plural salvo que vaya seguido de otro número.

2. Mille es siempre invariable: nunca lleva "s".

3. Million lleva una "s" en plural: dos millions.

Nombre (Nombre) Singulier (Singular)

100 Cent (Cien)

200 Deux cents (Doscientos)

201 Deux cent un (Doscientos uno)

1 000 Mille (Mil)

2 000 Deux mille (Dos mil)

1 000 000 Un million (Un millón)

2 000 000  Deux millions  (Dos millones)

1 000 000 000 Un milliard (Mil millones)

2 000 000 000  Deux milliards (Dos mil millones)

1. Rellena la palabra correcta.